
 1 

 
 

 

AREA COMMERCIO - AT. TA' PRODUTTIVE - AGRICOLTURA - SVILUPPO TERRITORIO E 

SICUREZZA  

 

 

OGGETTO: CALENDARIO FESTIVITA' ACCONCIATORI/ESTETISTI ANNO 2022. 

 

Il Sindaco  

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 02/02/2022 Protocollo Generale n. 2320 da parte della 
Confartigianato - Imprese Brescia e Lombardia Orientale, relativa al calendario festività acconciatori anno 
2022; 
Sentite le richieste di alcuni operatori locali che chiedono di poter tener aperta l’attività anche la domenica 
e di permettere l’apertura facoltativa nelle giornate festive; 
Considerata la situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 che ha costretto gli acconciatori, e in 
particolar modo gli estetisti, a sospensioni forzate dell’attività, con conseguenti gravi perdite economiche; 
Ritenuto di non imporre chiusure legate alle festività, ma di agevolare l’apertura quanto più possibile per 
consentire agli operatori del settore di svolgere la loro attività; 
 

FISSA 
 

 IL CALENDARIO FESTIVITÀ ACCONCIATORI/ESTETISTI ANNO 2022 
 
 

17 aprile domenica Pasqua chiuso 

18  aprile lunedì Lunedì dell’Angelo apertura facoltativa 

25 aprile lunedì Anniversario Liberazione apertura facoltativa  

01  maggio domenica Festa del Lavoro apertura facoltativa  

02 giugno giovedì Festa della Repubblica apertura facoltativa  

15 agosto lunedì Ferragosto apertura facoltativa  

01 novembre martedì Ognissanti apertura facoltativa  

08 dicembre giovedì Immacolata Concezione apertura facoltativa  

25  dicembre domenica Natale chiuso  

26 dicembre lunedì Santo Stefano apertura facoltativa  

01  gennaio 2023 domenica Capodanno apertura facoltativa  

06 gennaio 2023 venerdì Epifania apertura facoltativa  

 

 L’ORARIO DI LAVORO; 
 

N. 60 ore settimanali (70 ore per oltre 9 addetti) di apertura consentita degli esercizi dalle ore 8,00 alle 
22,00 dal lunedì al sabato (per non più di 13 ore giornaliere) con facoltà di stabilire l’orario continuato. 
 

DISPONE 
 

1. l’apertura domenicale facoltativa, tranne che per i giorni di Natale e Pasqua; 
2. che le tariffe e gli orari siano esposti obbligatoriamente in modo ben visibile al pubblico. 
3. che l’attività sia svolta nel pieno rispetto della normativa in materia di contenimento e 

prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.  

O R D I N A N Z A  D E L  S I N D A C O   
 

n. 1 del  24/02/2022 

 



 2 

 
Dà contestualmente atto che il rispetto del presente calendario è subordinato alle eventuali chiusure 
imposte a livello nazionale in relazione all’andamento dell’epidemia. 
 
Il presente provvedimento entra in vigore in data odierna e revoca ogni altra disposizione 
precedentemente emanata in materia. 
 
Copia della presente viene trasmessa agli esercenti soggetti all’osservanza delle disposizioni sopra riportate 
e pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Orzinuovi. 
 

  

 

 

Il Sindaco 

GIANPIETRO MAFFONI / INFOCERT SPA 


